
Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 316, DE  17 DE JUNHO DE 2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor do tabularium nº 08191.058610/2020-66,

RESOLVE:

Art.  1º Designar a  servidora NATHALIA  MAIA  NOBRE  ROCHA  SAFFI,

matrícula 4757-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da

União, para substituir,  nos impedimentos legais,  eventuais  e temporários,  o cargo em

comissão de Assessor  Chefe  Especial  de  Imprensa da  Procuradoria-Geral  de  Justiça,

código CC-05 (50002017), dispensando, em consequência, a servidora ELISA RAMALHO

SALIM, matrícula 4042-8.

Art.  2º Dispensar a  servidora NATHALIA  MAIA  NOBRE  ROCHA  SAFFI,

matrícula 4757-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da

União, do encargo de substituta do cargo em comissão de Assessor Chefe da Assessoria

Especial de Imprensa da Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-02 (99999928).  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0316.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.062716/2020-64.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/06/2020.

Portaria nº 322/2020, de 19/06/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.771, 22 de junho de 2020.


